
                                                                                                                                38697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 537
Provincia di Foggia - Classificazione delle acque di balneazione per la stagione balneare 2025, ai sensi degli 
artt. 7 e 8 del D. Lgs. N. 116/2008, sulla base dei campionamenti effettuati dall’ARPA Puglia.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, Servizio Promozione 
della Salute e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore alla Sanità, Benessere animale, Sport per Tutti.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1.	 di prendere atto della classificazione delle acque di balneazione per la provincia di Foggia per la 
stagione balneare 2025, elaborata sulla base delle valutazioni riferite al quadriennio 2021- 2024, come 
da nota e allegati trasmessi da ARPA Puglia, acquisiti al protocollo regionale n. 177566 del 04/04/2025, 
che costituisce l’ALLEGATO A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.	 di demandare ai Comuni gli adempimenti di propria competenza, dettagliati nelle premesse del 
documento istruttorio della presente deliberazione e risultanti dal combinato disposto degli artt. 5 
e 15 del D. Lgs. n. 116/2008, dell’art. 1, comma 1, lettera b) punto 4 del Decreto del Ministero della 
Salute del 19 aprile 2018, nonché quelli di cui alla decisione della Commissione Europea adottata in 
data 27 maggio 2011;

3.	 di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato a cura del Servizio Promozione della Salute 
e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro della Sezione Promozione della Salute e del Benessere al Ministero 
della Salute, al Ministero dell’Ambiente, alla Sezione Risorse Idriche della Regione Puglia e alla Sezione 
Demanio e Patrimonio della Regione Puglia, alle Amministrazioni Comunali interessate, al Direttore 
Generale della ASL FG, per gli adempimenti di propria competenza, e all’ARPA PUGLIA;

4.	 di dare atto che la competente struttura regionale provvederà all’aggiornamento del Portale Acque di 
Balneazione del Ministero della Salute;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;



38698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

6.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, a cura della struttura proponente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                38699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

dall’ARPA Puglia

“Riorganizzazione digitale dell’amministrazione regionale − Linee di indirizzo”;

Triennale di Riorganizzazione Digitale 2022−2024;

ovazione delle “Nuove 
Linee Guida per la predisposizione delle proposte di deliberazione della Giunta regionale”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.1466 del 15 settembre 2021, recante l’approvazione 

Deliberazione della Giunta regionale n.517 del 17 aprile 2023, recante “Proroga incarico di 
direzione della Sezione Promozione della Salute e del Benessere ai sensi dell’art. 24, comma 1, del 

. 22”, con cui la Giunta ha 
deliberato di prorogare l’incarico di Direzione della Sezione Promozione della Salute e del Benessere 

VISTO l’Atto Dirigenziale 
ed Organizzazione ha determinato di affidare l’incarico di direzione del Servizio Promozione della 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 31 marzo 2025 n. 398, recante “Decreto del Presidente 

degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta regionale”, con cui la Giunta ha 

e nel mese di aprile 2025 e, pertanto, anche l’incarico di Direzione della Sezione Promozione della 

VISTA la Legge Regionale n. 42 del 31 dicembre 2024, recante “Disposizioni per la formazione del 
–

regionale 2025)”;

Legge Regionale n. 43 del 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 26 del 20 gennaio 2025 recante “Bilancio di 
e per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 

Finanziario Gestionale. Approvazione.”;



38700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

dell’Ambiente, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 119 del 24/05/2010 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. n. 116/2008, compete alla Regione: l’individuazione 

balneazione di cui all’art. 8 del medesimo Decreto Legislativo (lett. d);

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 16 novembre 2010, n. 2467 recante l’individuazione 

balneazione in base alla qualità, così come disposto dall’art. 8 del richiamato Decreto Legislativo;

PRESO ATTO dell’esito dei campionamenti effettuati e dei risultati analitici riferiti al quadriennio 
RPA Puglia, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 7 dello stesso 

anche per l’anno 202

adempiano a quanto di propria competenza, così come definito all’art. 5 del D. Lgs. n. 116/2008;

territorio di cui all’art. 15 del richiamato Decreto Legislativo, attenendosi alla Decisione adottata 

quanto disposto dall’art. 1, comma 1, lettera b) punto 4 del Decreto del Ministero della Salute 



                                                                                                                                38701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

succitato Regolamento UE.”.

indi, anche per l’anno 2025, alla 
d’atto della 

, che costituisce l’ALLEGATO A, parte integrante e sostanziale del 

degli artt. 5 e 15 del D. Lgs. n. 116/2008, dell’art. 1, comma 1, lettera b) punto 4 del Decreto 

Ministero della Salute, al Ministero dell’Ambiente, alla Sezione Risorse Idriche 

ti di propria competenza, e all’ARPA PUGLIA;

di dare atto che la competente struttura regionale provvederà all’aggiornamento del Portale 



38702                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Promozione della Salute e della Sicurezza nei Luoghi di Lavoro”

“Promozione della Salute e del Benessere”

“Promozione della Salute e del Benessere Animale”

L’Assessore alla Sanità, Benessere animale, Sport per tutti 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore 

Marianna Pompa
17.04.2025
15:47:55
GMT+02:00

NEHLUDOFF
ALBANO
18.04.2025 10:54:09
GMT+02:00

Onofrio Mongelli
18.04.2025 11:46:16
GMT+02:00

Vito Montanaro
18.04.2025
17:17:58
GMT+02:00

Raffaele
Piemontese
22.04.2025
13:49:53
GMT+02:00



                                                                                                                                38703Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

l’a
rt

. 7
, p

un
to

 

O
no

fr
io

 M
on

ge
lli

18
.0

4.
20

25
11

:4
6:

49
G

M
T+

02
:0

0



38704                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025



                                                                                                                                38705Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    



38706                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025



                                                                                                                                38707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    



38708                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025



                                                                                                                                38709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    



38710                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025



                                                                                                                                38711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    



38712                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025



                                                                                                                                38713Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    



38714                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025



                                                                                                                                38715Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    



38716                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025


